
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 15 de febrer de 2022, de la Direcció 
General d’Administració Local, per la qual es dona publi-
citat als crèdits que han de finançar les ajudes convocades 
per la Resolució de 26 de novembre de 2021, de la Pre-
sidència de la Generalitat, per la qual es convoquen aju-
des destinades a municipis i entitats locals menors de la 
Comunitat Valenciana amb població que no excedisca de 
50.000 habitants, per a finançar actuacions que faciliten 
la millora de l’accessibilitat de les cases consistorials i 
altres edificis municipals per mitjà de l’eliminació de bar-
reres arquitectòniques. [2022/1248]

RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2022, de la Dirección 
General de Administración Local, por la que se da publi-
cidad a los créditos que han de financiar las ayudas con-
vocadas por la Resolución de 26 de noviembre de 2021, 
de la Presidencia de la Generalitat, por la que se convo-
can ayudas destinadas a municipios y entidades locales 
menores de la Comunitat Valenciana con población que 
no exceda de 50.000 habitantes, para financiar actuacio-
nes que faciliten la mejora de la accesibilidad de las casas 
consistoriales y otros edificios municipales mediante la 
eliminación de barreras arquitectónicas. [2022/1248]

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, en fecha 3 de 
diciembre de 2021 se ha publicado la resolución de la convocatoria, de 
fecha 26 de noviembre de 2021, de Presidencia de la Generalitat, por 
la cual se convocan ayudas destinadas a municipios y entidades locales 
menores de la Comunitat Valenciana con población que no exceda de 
50.000 habitantes, para financiar actuaciones que faciliten la mejora de 
la accesibilidad de las casas consistoriales y otros edificios municipales 
mediante la eliminación de barreras arquitectónicas.

Una vez aprobada la Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de presupues-
tos de la Generalitat para el ejercicio 2022 y publicada en el DOGV 
núm. 9247, de 31 de diciembre de 2021, en aplicación de lo que se esta-
blece en el artículo 3, apartado 2, de la Resolución de 26 de noviembre 
de 2021, de la Presidencia de la Generalitat, se procede a dar publicidad 
del importe y la línea presupuestaria con cargo a la cual se asignan para 
el ejercicio 2022 las ayudas convocadas por la resolución mencionada.

En virtud de todo el que se ha expuesto anteriormente, y en uso de 
la atribución delegada de acuerdo con el punto octavo de la Resolución 
de 19 de julio de 2019, del presidente de la Generalitat por la cual se 
delegan determinadas atribuciones en diferentes órganos de la Presi-
dencia, resuelvo:

Dar publicidad del importe de 4.968.337,83 € destinado a finan-
ciar las ayudas convocadas por la Resolución de 26 de noviembre de 
2021, de la Presidencia de la Generalitat, para el ejercicio presupues-
tario 2022, con cargo al capítulo VII, línea de subvención S0712000, 
«Ayudas destinadas a favorecer el acceso en los edificios municipales», 
del programa 125.10, Administración local y organización territorial 
del Consell.

València, 15 de febrero de 2022.– El director general de Adminis-
tración Local (p. d. R 19.09.2019; DOGV 22.07.2019): Antoni Such 
Botella.

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, en data 3 de 
desembre de 2021 s’ha publicat la resolució de la convocatòria, de data 
26 de novembre de 2021, de la Presidència de la Generalitat, per la qual 
es convoquen ajudes destinades a municipis i entitats locals menors 
de la Comunitat Valenciana amb població que no excedisca de 50.000 
habitants, per a finançar actuacions que faciliten la millora de l’acces-
sibilitat de les cases consistorials i altres edificis municipals mitjançant 
l’eliminació de barreres arquitectòniques.

Una vegada aprovada la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pressu-
postos de la Generalitat per a l’exercici 2022 i publicada en el DOGV 
núm. 9247, de 31 de desembre de 2021, en aplicació del que s’estableix 
en l’article 3, apartat 2, de la Resolució de 26 de novembre de 2021, 
de la Presidència de la Generalitat, es procedeix a donar publicitat de 
l’import i la línia pressupostària amb càrrec a la qual s’assignen per a 
l’exercici 2022 les ajudes convocades per la resolució esmentada.

En virtut de tot el que s’ha exposat anteriorment, i fent ús de l’atri-
bució delegada d’acord amb el punt huité de la Resolució de 19 de 
juliol de 2019, del president de la Generalitat per la qual es deleguen 
determinades atribucions en diferents òrgans de la Presidència, resolc:

Donar publicitat de l’import de 4.968.337,83 € destinat a finançar 
les ajudes convocades per la Resolució de 26 de novembre de 2021, de 
la Presidència de la Generalitat, per a l’exercici pressupostari 2022, amb 
càrrec al capítol VII, línia de subvenció S0712000, «Ajudes destinades 
a afavorir l’accés als edificis municipals», del programa 125.10, Admi-
nistració local i organització territorial del Consell.

València, 15 de febrer de 2022.– El director general d’Administració 
Local (p. d. R 19.09.2019; DOGV 22.07.2019): Antoni Such Botella.


		2022-02-21T15:31:51+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




